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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Ребаланс на Буџетот на 
општина Теарце за 2022 година. 
 
 
 
 
Se objavuva Ребалансот на Буџетот на 
општина Теарце за 2022 година, br.13-
1797/1 {to ja donese Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
15.11.2022 godina. 
  
 
 
br.nr.08-1797/2 
   15.11.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Rebalansit të Buxhetit të 
komunës së Tearcës për vitin 2022. 
 

 
   
 
Shpallet Rebalansi i Buxhetit të komunës së 
Tearcës për vitin 2022, nr.13-1797/1 që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur më datë 15.11.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
             
       
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
RE[ENIE 

za objavuvawe на Zaklu~okот za 
donesuvawe na Програмата за изградба и 
одржување на јавното осветлување на 
подрачјето на Општина Теарце за 2023 
година. 
   
 
  
Se objavuva Zaklu~okot za donesuvawe 
na Програмата за изградба и одржување 
на јавното осветлување на подрачјето на 
Општина Теарце за 2023 година, br.13-
1798/2 {to ja donese Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicaта odr`ana na den 
15.11.2022 godina. 
  
 
 
br.nr.08-1798/3 
   15.11.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sјеll:  
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Programës për ndërtimin dhe mirëmbajtjen 
e ndriçimit publik në territorin e komunës së 
Tearcës për vitin 2023. 

 
 

   

 
Shpallet Përfundimi për miratimin e 
Programës për ndërtimin dhe mirëmbajtjen 
e ndriçimit publik në territorin e komunës së 
Tearcës për vitin 2023, nr.13-1798/2 që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur më datë 15.11.2022. 
 
 
 
  
 
   
             
 
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15  od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM”, br.05/2002), 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na 15.11.2022 god. donese:  

 
ZAKLU^OK 

za donesuvawe na Програмата за 
изградба и одржување на јавното 
осветлување на подрачјето на Општина 
Теарце за 2023 година. 
  

 
 

1.Советот на општина Теарце го донесе 
Програмата за изградба и одржување на 
јавното осветлување на подрачјето на 
Општина Теарце за 2023 година. 
 
  

2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањeто vo 
“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 
 

br.nr.13-1798/2 
   15.11.2022 
Tearce/Tearcë                             

 
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 15.11.2022, miratoi: 
 
 

PËRFUNDIM 
për miratimin e Programës për ndërtimin 
dhe mirëmbajtjen e ndriçimit publik në 
territorin e komunës së Tearcës për vitin 
2023. 

 
 
 

1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
Programën për ndërtimin dhe mirëmbajtjen 
e ndriçimit publik në territorin e komunës së 
Tearcës për vitin 2023. 
 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“, бр.05/02) i ~len 43 od Statutot 
оp{tina Tearce (“Slu`ben glasnik na 
op{tina Teаrce”, br.03/07, 09/11, 04/19 и 
05/21), Советот на општина Теарце, на 
седницата одржана на 15.11.2022 година, 
донесе: 
 

ПРОГРАМА 
за изградба и одржување на јавното 
осветлување на подрачјето на Општина 
Теарце за 2023 година. 
 
 
1.Вовед  
Со оваа Програма се уредува 
преземањето на активности за изградба, 
доградба и одржување на јавното 
осветлување на подрачјето на општина 
Теарце за 2023 година. 
Во текот на година ќе се продолжи со 
редовни интервенции за да се избегнат 
постоечки дефекти. 
 
2.Одржување на јавното осветлување  
Со оваа Програма се утврдуваат 
активностите за одржување на јавното 
осветлување за 2023 година, односно се 
утврдува обемот и динамиката на 
одржувањето, финансирањето на истите, 
како и финансирањето на потрошената 
енергија од јавното осветлување во 
општината. 
 
Финансирањето, односно покривањето на 
трошоците за јавното осветлување е 
регулирано со Законот за комуналните 
такси, според кој за користење и 
одржување на јавното осветлување се 
плаќа комунална такса. 
 
Наплатата на таксата за користење и 
одржување на јавното осветлување од 
имателите на броило ја врши ЕВН, КЕЦ - 
Тетово и ја уплатува на сметка на 
Буџетот на општина Теарце. 
 
Со редовното одржување на јавното 
осветлување е опфатено:  

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për 
vetëqeverisje  lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.05/02) dhe nenit 43 të Statutit të 
komunës së Tearcës (”Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 
04/19 dhe 05/21), Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më 
15.11.2022, miratoi:   
 

PROGRAM 
për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e ndriçimit 
publik në territorin e komunës së Tearcës 
për vitin 2023. 
 
 
1.Hyrje 
Ky Program rregullon ndërmarrjen e 
aktiviteteve për ndërtimin, zgjerimin dhe 
mirëmbajtjen e ndriçimit publik në territorin e 
komunës së Tearcës për vitin 2023. 
 
Gjatë vitit do të vijojnë ndërhyrjet e rregullta 
për të shmangur defektet ekzistuese. 
 
 
2. Mirëmbajtja e ndriçimit publik 
Me këtë Program përcaktohen aktivitetet 
për mirëmbajtjen e ndriçimit publik për vitin 
2023, përkatësisht përcaktohet shtrirja dhe 
dinamika e mirëmbajtjes, financimi i tij, si 
dhe financimi i energjisë së konsumuar nga 
ndriçimi publik në komunë. 
 
 
 
Financimi, përkatësisht mbulimi i 
shpenzimeve të ndriçimit publik rregullohet 
me Ligjin për taksat komunale, sipas të cilit 
paguhet tarifa komunale për shfrytëzimin 
dhe mirëmbajtjen e ndriçimit publik. 
 
 
Mbledhja e taksës për shfrytëzimin dhe 
mirëmbajtjen e ndriçimit publik nga 
mbajtësit e njehsorëve bëhet nga EVN, 
QEK - Tetovë dhe derdhen në llogarinë e 
Buxhetit të komunës së Tearcës. 
 
Mirëmbajtja e rregullt e ndriçimit publik 
përfshin: 
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-замена на прегорени и скршени 
сијалици;  
-замена на оштетени светлосни 
арматури;  
-замена на заштитни стакла;  
-замена на сите останати елементи, итн. 
 
Финасирањето на оджувањето на јавното 
осветлување ќе се реализира преку 
Буџетот на општина Теарце и тоа преку: 
 
J3 - Програмата - Јавно осветлување во 
износ од 9.500.000,oo денари, за 
тековната потрошувачка на електрична 
енергија и за одржување на улично 
осветлување. 
 
Редовното одржување на јавното 
осветлување се изведува преку 
составување на пријава – барање од 
страна на граѓани, месни заедници и се 
однесува за дефект на улично 
осветлување и за проширување на 
улично осветлување. Исто така ќе се 
вршат редовни контроли како теренски 
увиди за согледување на состојбите, 
одсранување на утврдените дефекти и 
доведување на јавното осветлување во 
исправна состојба. 
Во рамките на одржувањето на јавното 
осветлување, ќе се врши и месечно 
читање на потрошената електрична 
енергија од јавното осветлување во сите 
напојни трафостаници. 
За редовното одржување во 
функсионална состојба на јавното 
осветлување, од општината ангажирани 
се двајца стручни работници.  
За каква било интервенција на стручни 
работници во мрежата за улично 
осветлување на територијата на општина 
Теарце ќе треба да присуствува 
претставник од општината, лице 
вработено во општинска администрација. 
Набавката на елементи за уличното 
осветлување ќе се реализира преку 
тендерски постапки. 
Надзор во редовното одржување на 
инсталациите, проверка на пристигнатите 
фактури за наплата на извршените 

-ndërrimi i llambave të djegura dhe të 
thyera; 
-ndërrimi i ndriçuesve të dëmtuar; 
 
-ndërrimi i xhamave mbrojtëse; 
-ndërrimi i të gjithë elementëve të tjerë, etj. 
 
Financimi i mirëmbajtjes së ndriçimit publik 
do të realizohet nga Buxheti i komunës së 
Tearcës, përmes: 
 
J3 - Programi - Ndriçim publik në vlerë prej 
9.500.000,oo denarë, për konsum aktual të 
energjisë elektrike dhe për mirëmbajtjen e 
ndriçimit rrugor. 
 
 
Mirëmbajtja e rregullt e ndriçimit publik 
bëhet përmes përpilimit të një raporti – 
kërkesë nga qytetarët, bashkësitë lokale 
dhe i referohet defekteve të ndriçimit rrugor 
dhe zgjerimit të ndriçimit rrugor.  
 
Gjithashtu do të kryhen kontrolle të rregullta, 
si inspektime në terren për vlerësimin e 
situatës, eliminimin e defekteve të 
konstatuara dhe vendosjen e ndriçimit 
publik në gjendjen e duhur. 
 
Në kuadër të mirëmbajtjes së ndriçimit 
publik, në të gjitha nënstacionet e energjisë 
elektrike do të bëhet leximi mujor i energjisë 
elektrike të konsumuar nga ndriçimi publik. 
Për mirëmbajtjen e rregullt të ndriçimit 
publik në gjendje funksionale, nga komuna 
janë angazhuar dy punëtorë profesional. 
 
Për çdo intervenim nga punëtorët 
profesional në rrjetin e ndriçimit publik në 
territorin e komunës së Tearcës, do të duhet 
të jetë prezent edhe një përfaqësues i 
komunës, person i punësuar në 
administratën komunale. 
 
Prokurimi i elementeve për ndriçimin rrugor 
do të realizohet përmes procedurave 
tenderuese. 
Mbikqyrja në mirëmbajtjen e rregullt të 
instalimeve, kontrolli i faturave të pranuara 
për pagesën e punëve të kryera, si dhe 
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работи, како и динамика на наменското 
користење на средствата, ќе врши преку 
Оделението за урбанизам, сообраќај, 
комунална дејност и заштита на животна 
средина и комунални работи како и 
комуналниот Инспектор. 
 
3.Изградба на јавно осветлување 
Изградбата и доградбата на јавното 
осветлување опфаќа изградба на нови 
линии со поставување на електрични 
столбови (бандери), поставување на 
светлосни канделабри, нови улични 
светилки во населените места од 
подрачјето на Општина Теарце. 
Финасирањето на изградбата и 
одржувањето на јавното осветлување се 
реализира од Буџетот на општина Теарце 
преку: 

dinamika e shfrytëzimit të synuar të 
mjeteve, do të bëhet nga Sekcioni për  
urbanizëm, komunikacion, veprimtari 
komunale dhe mbrojtje të mjedisit jetësor si 
dhe Inspektori komunal. 
 
 
3.Ndërtimi i ndriçimit publik 
Ndërtimi dhe zgjerimi i ndriçimit publik 
përfshin ndërtimin e linjave të reja me 
vendosjen e shtyllave elektrike, vendosjen e 
shandanëve, llambat e reja të rrugëve në 
zonat e banuara të territorit të komunës së 
Tearcës. 
 
Financimi i ndërtimit dhe mirëmbajtjes së 
ndriçimit publik realizohet nga Buxheti i 
komunës së Tearcës përmes: 
 

 

Програма J3: Изградба на јавно осветлување ……… 9.500.000,оо денари. 
Programi   J3:Ndërtimi i ndriçimit publik……………….… 9.500.000,oo denarë. 
 

Реден бр. 
Nr.rendor 

Назив на активноста/Emri i aktivitetit 

1. Нови улични светилки (капитални инвестиции за улично осветлување 
на новоизградени улици во зоните за домување и зоните на стопански 
објекти). 
 

Llamba të reja rrugore (investimet kapitale për ndriçimin rrugor në rrugët e 
reja të ndërtuara në zonat e banimit dhe zonat e objekteve tregtare). 

 

Ovaa Programa vleguva vo sila osmiot 
den od denot na objavuvaweto vo 
“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”. 
 
br. nr.13-1798/1 
    15.11.2022 

 Tearce/ Tearcë  

 
Sovet na op{tina Tearce 

Pretsedatel 
Besnik Osmani s.r. 

 
 
 
 
 
 
 

Ky Program hyn në fuqi ditën e tetë nga dita 
e shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës 
së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce, 
donesuva: 
  

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata за 
утврдување потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација за 
услогласување на намената на градежно 
земјиште за КП бр.973 и дел КП бр.2262/1 
KO Непроштено. 
 
 
 
 
Se objavuva Odlukata за утврдување 
потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација за услогласување 
на намената на градежно земјиште за КП 
бр.973 и дел КП бр.2262/1 KO 
Непроштено, br.13-1799/1 {to go donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den 15.11.2022 godina. 

 
 
    br.nr.08-1799/2 
      15.11.2022 
    Теарце/Tearcë 
  
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
  
 

AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për vërtetimin e 
nevojës nga sjellja e dokumentacionit planor 
urbanistik për përshtatshmërinë e destinimit 
të tokës ndërtimore për PK nr.973 dhe pjesë 
PK nr.2262/1 KK Neproshten. 

 
 
 
 
 

Shpallet Vendimi për vërtetimin e nevojës 
nga sjellja e dokumentacionit planor 
urbanistik për përshtatshmërinë e destinimit 
të tokës ndërtimore për PK nr.973 dhe pjesë 
PK nr.2262/1 KK Neproshten, nr.13-1799/1 
që e miratoi Këshilli i komunës së Tearcës 
në seancën e mbajtur me datë 15.11.2022. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз основа член 4, 10, 11, 13 и член 19 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на 
Р.М.“, бр. 23/11, 54/11, 155/12, 3/13, 72/13, 
44/14, 115/14, 199/14, 124/15,129/15 и 
190/17) и член 2 од Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска 
документација („Службен весник на РМ“, 
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15 и 
52/16), Советот на општина Теарце на 
седница одржана на 15.11.2022, донесе:  
 

ОДЛУКА 
за утврдување потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација за 
услогласување на намената на градежно 
земјиште за КП бр.973 и дел КП бр.2262/1 
KO Непроштено. 
 

Член 1 
Се утврдува потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација за 
усогласување на намената на градежно 
земјиште за легализација на бесправниот 
помошен објект, кој се наоѓа на КП бр.973 
и дел КП бр.2262/1 KO Непроштено, по 
барање на Драгољуб Зафировски од 
с.Непроштено. 
 
Според Општ акт за село Непроштено, 
дел од објектот се наоѓа во КП бр.2262/1 
КО Непроштено, зејмиште која со Општ 
акт за с.Непроштено е со намена Е1-
комунална инфраструктура (собраќајна 
инфраструктура).  
 

Член 2 
Ovaa Odluka vleguva vo sila osmiot den 
od denot na objavuvawe vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
br.nr.13-1799/1 
   15.11.2022 
Tearce/Tearcë 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 

Në bazë të nenit 4, 10,11, 13 dhe nenit 19 
të Ligjit për veprim me objekte të ndërtuara 
pa leje (“Gazeta zyrtare e R.M.”, nr. 23/11, 
54/11, 155/12, 3/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15,129/15 dhe 190/17) dhe 
nenit 2 të Rregullores për standardet për 
inkorporim të objektit pa leje në 
dokumentacioni urbanistik planor (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.56/11, 162/12, 95/13, 
109/14, 64/15 dhe 52/16), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 15.11.2022, miratoi: 
 

VENDIM 
për vërtetimin e nevojës nga sjellja e 
dokumentacionit planor urbanistik për 
përshtatshmërinë e destinimit të tokës 
ndërtimore për PK nr.973 dhe pjesë PK 
nr.2262/1 KK Neproshten. 
 

Neni 1 
Vërtetohet nevoja nga sjellja e 
dokumentacionit planor urbanistik për 
përshtatjen e destinimit të tokës ndërtimore 
për legalizim të objektit ndihmës ndërtuar pa 
leje që gjendet në PK nr.973 dhe pjesë PK 
nr.2262/1 KK Neproshten me kërkesë të  
Dragolub Zafirovski nga f.Neproshten. 
 
 
Sipas Aktit të përgjithshëm për 
f.Neproshten, pjesë e objektit gjendet në PK 
nr.2262/1 KK Neproshten, tokë e cila me 
Aktin e përgjithshëm për f.Neproshten është 
me destinim E1-infrastrukturë komunale 
(infrastrukturë komunikacioni). 
 

Neni 2 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita 
e shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës 
së Tearcës”. 
 
 

 
 

 
Këshilli i komunës së Tearcës  
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce, 
donesuva: 
  

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata за 
утврдување потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација за 
услогласување на намената на градежно 
земјиште за КП бр.752/4 KO Теарце. 
 
 
 
Se objavuva Odlukata за утврдување 
потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација за услогласување 
на намената на градежно земјиште за КП 
бр.752/4 KO Теарце, br.13-1800/1 {to go 
donese Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na den 15.11.2022 god. 

 
 
    br.nr.08-1800/2 
      15.11.2022 
    Теарце/Tearcë 
  
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
  
 

AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për vërtetimin e 
nevojës nga sjellja e dokumentacionit planor 
urbanistik për përshtatshmërinë e destinimit 
të tokës ndërtimore për PK nr.752/4 KK 
Tearcë. 

 
 
 

Shpallet Vendimi për vërtetimin e nevojës 
nga sjellja e dokumentacionit planor 
urbanistik për përshtatshmërinë e destinimit 
të tokës ndërtimore për PK nr.752/4 KK 
Tearcë, nr.13-1800/1 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
me datë 15.11.2022. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз основа член 4, 10, 11, 13 и член 19 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на 
Р.М.“, бр. 23/11, 54/11, 155/12, 3/13, 72/13, 
44/14, 115/14, 199/14, 124/15,129/15 и 
190/17) и член 2 од Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска 
документација („Службен весник на РМ“, 
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15 и 
52/16), Советот на општина Теарце на 
седница одржана на 15.11.2022, донесе:  
 

ОДЛУКА 
за утврдување потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација за 
услогласување на намената на градежно 
земјиште за КП бр.752/4 KO Теарце. 
 

Член 1 
Се утврдува потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација за 
усогласување на намената на градежно 
земјиште за легализација на бесправниот 
објект и помошен објект, кој се наоѓа на 
PK nr.752/4 KK Tearcë, по барање на 
Нејази Лума од с.Теарце. 
 
Според ГУП за село Теарце, објектот се 
наоѓа во КП бр.752/4 КО Теарце, 
зејмиште која со ГУП за с.Теарце е со 
намена Е1-комунална инфраструктура 
(сообраќајна инфраструктура).  
 

Член 2 
Ovaa Odluka vleguva vo sila osmiot den 
od denot na objavuvawe vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
br.nr.13-1800/1 
   15.11.2022 
Tearce/Tearcë 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 
 

Në bazë të nenit 4, 10,11, 13 dhe nenit 19 
të Ligjit për veprim me objekte të ndërtuara 
pa leje (“Gazeta zyrtare e R.M.”, nr. 23/11, 
54/11, 155/12, 3/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15,129/15 dhe 190/17) dhe 
nenit 2 të Rregullores për standardet për 
inkorporim të objektit pa leje në 
dokumentacioni urbanistik planor (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.56/11, 162/12, 95/13, 
109/14, 64/15 dhe 52/16), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 15.11.2022, miratoi: 
 

VENDIM 
për vërtetimin e nevojës nga sjellja e 
dokumentacionit planor urbanistik për 
përshtatshmërinë e destinimit të tokës 
ndërtimore për PK nr.752/4 KK Tearcë. 
 

Neni 1 
Vërtetohet nevoja nga sjellja e 
dokumentacionit planor urbanistik për 
përshtatjen e destinimit të tokës ndërtimore 
për legalizim të objektit dhe objektit ndihmës 
ndërtuar pa leje që gjendet në PK nr.752/4 
KK Tearcë me kërkesë të Nejazi Luma nga 
f.Tearcë. 
 
Sipas PGJU për f.Tearcë, objekti gjendet në 
PK nr.752/4 KK Tearcë, tokë e cila me 
PGJU për f.Tearcë është me destinim E1-
infrastrukturë komunale (infrastrukturë 
komunikacioni). 
 

Neni 2 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita 
e shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës 
së Tearcës”. 
 
 
 

 
 
Këshilli i komunës së Tearcës  
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
 
 
 

 


